Purus ab humanæ cædis discrimine mansi.

V. 577. *Tunc etiam primæ. Pes in versu desidera-*
tur. Aut epitheto igitur libamina sunt jungenda, aut
quid aliud interponendum exempli causa, Tunc etiam
primæ, ut mos est, libamina barbæ. Mos antiquis fuit

- 380 Campanis metanda locis habitacula fixi,
Te fundante tui ventura cubilia servi.
Cum tacita inspirans curam mihi mente juberet
Muniri, sternique viam ad tua tecta ferentem;
Aldignumque tuis longo consurgere tractu
- 385 Culminibus tegimen, sub quo prior usus egentium
Incoluit, post hæc geminato tegmine erexit
Structa domus, nostris quæ nunc manet hospita
|cellis.
Subdita pauperibus famulatur porticus agris,
Quæ nos impositis super addita tecta colentes
- 390 Sustinet hospitium, inopumque salubria prestat
Vulneribus nostris consortia sedes sub una,
Commoda prestemus nobis ut amica vicissim,
Fundamenta illi confirmant nostra precantes,
Nos fraterna inopum foveamus corpora tecto.
- 395 Ergo ubi bis terno ditiois fase levatus
Deposui nulla maculatam cæde securim,
Te revocante soli quondam genitalis ad oram
Sollicite matri sum redditus. Inde propinquos
Trans juga Pyrenes adii peregrinus Iberos.

quam primum ex ephæbis prodirent, barbam tondere, eamque deo alicui aut penatibus dicare. Theophrastus Delum hujus rei causa profectus est, ut in ejus Vita Platarchus docet. Statius Thebaid. lib. viii :

Ille genas Phæbo, crinem hic paseebat læceo.

Dio lib. xxi de Nerone agens ait : Τριζας ἐς σαρπίον τε χροσσόν ἐβαλάν, ἀνέθηκε τῷ Διὶ τῷ καπιτωλίω. *Barbam in sphaeram quandam auream conjiciens dedicavit Jovi Capitolino.* Quod idem Suetonius hisce verbis prodiderat : *Gymnico, quod in septis edebat, inter Butyrsie apparatus barbam primam posuit, conditamque in auream piridem, et pretiosissimis margaritis adornatam, Jovi Capitolino consecravit.* De hoc more videndi Bisciol. Hor. Subsecut. lib. vii, cap. 5. Alex. ab Alex. Dier. Gen. lib. i, cap. 25, et lib. iii, cap. 27, et alibi. Cæc. Rhodig. lib. xix, cap. 22. Tiracquel. de Jure primig., Adrian. Jun. lib. ii de Coma, et alii. Quod ethnici fecere, id et in Christianos translatum hinc discimus. Illi diis suis; isti sanctis martyribus, aut ipsi Deo summo dicebant. E Vita S. Willelmi Ducis edita per V. G. Mabillonium cap. 25 edocemur barbam Deo fuisse consecratam a monachis, qui eam ponebant. Barba apud Christianos benedictio habet, quam illa tondetur. Ademarus Cabanensis apud Beslium, pag. 528, de Jordano episc. ait : *Crastino diem barbam benedicti jubet, et detondi.* De quo more consulte Du Fresnium in Diss. 22 ad Joinvillam, pag. 275. Paulinus itaque ante S. Felicis tumulum barbam primam secari voluit, eamque forte S. confessori dicavit.